5. Scribe verba mea in corde tuo, et pertracta diligenter; erunt enim in tempore temptationis valde necessaria. Quod non intellegis, cum legis, cognosces in die visitationis. Dupliciter soleo electos meos visitare, temptatione scilicet et consolatione. Et duas lectiones eis cotidie lego: unam increpando eorum vitia, alteram exhortando ad virtutum incrementa. Qui habet verba mea et spernit ea, habet, qui iudicet eum in novissimo die.

*Oratio ad implorandam devotionis gratiam.*

6. Domine Deus meus, omnia bona mea tu es. Et quis ego sum, ut audeam ad te loqui? Ego sum pauperrimus ser-

vulus tuus, et abiectus vermiculus, multo pauperior et contemptibilior, quam scio et dicere audeo. Memento, tamen, Domine, quia nihil sum, nihil habeo, nihilque valeo. Tu solus bonus, iustus et sanctus; tu omnia potes, omnia praestas, omnia imples, solum peccatorem inanem relinquens. Reminiscere miserationum tuarum, et imple cor meum gratia tua, qui non vis esse vacua opera tua.

7. Quomodo possum me tolerare in hac misera vita, nisi me confortaveris misericordia et gratia tua? Noli avertere faciem tuam a me; noli visitationem tuam prolongare; noli consolationem tuam abstrahere, ne fiat anima mea sicut terra sine aqua tibi. Domine, doce me facere voluntatem tuam; doce me coram te digne et humiliter conversari; quia sapientia mea tu es, qui in veritate me cognoscis, et cognovisti, antequam fieret mundus, et antequam natus essem in mundo.

#### Consideratio.

Cum sacra lectio legitur, Deus tibi loquitur; ideo *cum humilitate verbum Dei audi gra-*

*tanter*<sup>1</sup>. Audi *verbum* aeternae sapientiae,  
*super omnes sapientes mundi* tibi magis utile<sup>2</sup>.  
Audi, Israel, *praecepta Domini et ea in corde tuo* quasi in libro *scribe*. O dulce verbum  
et utile consilium, cordi firmiter inserendum  
et piae memoriae iugiter commendandum!<sup>3</sup>

Angelorum esca nutriendus es: verbum Dei  
animatorum est cibus. Iste est panis vitae  
quem dabit tibi Dominus Iesus: ne in deserto  
deficias<sup>4</sup>.

Si sacra Iesu verba capere desideras, ad  
interiora te converte: et disce in spiritu  
ambulare<sup>5</sup>. Sed heu pie Deus quod filii  
huius saeculi prudentiores sunt et *ferventiores*  
in terrenis acquirendis, augmentandis et con-  
servandis: *quam* filii lucis et servi sanctae  
crucis pro virtutibus colligendis et vitiis ex-  
stirpandis. O utinam omnes saperent et  
intellegent quam delectabile est devotis  
exercitiis intendere, scripturarum arcana per-  
scrutari: verba Christi et opera meditari,  
saepe legere, saepe orare, lecta et audita  
masticare; beneficia Dei cotidie recolere:  
pro omnibus bonis datis et creatis etiam pro  
minimis Deo regratiari; ad meliora semper

<sup>1</sup> Hortulus rosarum c. 6, n. 1. — <sup>2</sup> Ib. c. 2,  
n. 1. — <sup>3</sup> Doctrinale iuvenum c. 4, n. 1. — <sup>4</sup> Ser-  
mones de vita et passione Domini 17, P. 3, p. 162,  
l. 9. — <sup>5</sup> Ib. 15, P. 3, p. 152, l. 29.

tendere, ad caelestia suspirare: et omnia terrena ex corde elongare<sup>1</sup>.

Oves meae vocem meam audiunt, ait Dominus. Ille vocem Iesu audit, qui mundum spernit, carnem domat, diabolo resistit et vitia sua vincit et Iesum ex toto corde suo diligit et pro posse sequitur<sup>2</sup>.

Verbum Dei scutum animae fidelis ad protegendum et iaculum acutum contra inimicum. Igitur si repentinus timor irruit super te, ora et lege: «Esto nobis, Domine, turris fortitudinis a facie inimici» (Ps 60, 4). Si caro putrida stimulat, ora et lege: «Confige timore tuo carnes meas; a iudiciis enim tuis timui» (Ps 118, 120). Si vana gloria inflat, ora et lege: «Non nobis, Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam» (Ps 113, 9). Si desperatio molestat, ora et lege: «Spes mea, Domine, a iuventute mea; de ventre matris meae tu es protector meus» (Ps 70, 5 6). Si iracundia conturbat, ora et lege: Da patientiam, Domine, et pacem servo tuo, ne perdam coronam animae meae in caelo. Tu enim dixisti: «In patientia vestra possidebitis animas vestras» (Lc 21, 19)<sup>3</sup>.

<sup>1</sup> Sermones ad novicios 20, P. 6, p. 184, l. 5. —

<sup>2</sup> Doctrinale iuvenum c. 2, n. 1. — <sup>3</sup> Hospitale pauperum c. 18.

*Oratio ad implorandam devotionis gratiam.*

Recordare mei *pauperis* mendici, Pater bone, per viscera misericordiae tuae et mitte panem de caelo verum, verbum bonum, consolatione et gratia plenum<sup>1</sup>. O consolator optime, dulcis hospes animae, dulce refrigerium, qui imples omne animal benedictione, aperi manum tuam et effunde benedictionem de caelo super arentem terram meam. Expando ad te manus meas, qui sum *terra sine aqua tibi*. Velociter exaudi me, Domine, defecit enim spiritus meus. Et ego sine te quo ibo? Et ad quem confugiam? Tu es, Domine, Deus meus et ideo suscipe propitius preces meas. Levavi ad te animam meam, tu noli me despicere. Dixisti enim per temet ipsum nos consolari cupiens: «Venite ad me omnes, qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos.» Et iterum: «Si quis sitit, veniat ad me et bibat.» Sitivit in te anima mea, quam multipliciter tibi caro mea. In terra deserta, invia et inaquosa habitatio mea, Domine. Terram arentem dedisti mihi, Domine, da et irriguam superius<sup>2</sup>.

---

<sup>1</sup> Soliloquium animae c. 10, n. 8. — <sup>2</sup> De tribus tabernaculis c. 3, n. 3.